Fe. III. post do. de passione

et i psona. Sabell? fo tenuit aliò extremū
dices: q neq in nafa vel essentia neq in
psona distinguuntur. Veritas est medio: qz
sunt vni in essentia: r distinguuntur in p/
sonis. Vñ vtrūq errorē chris in his p/bis
destruxit. Nā sicut dicit san. Tho. j. di. ix.
r. ij. di. vj. neutrū genus ad naturā: ma/
sculinū fo ad psonā p/ner. Cū g dicit sal/
uator: vni in genere neutro fecit vnitates
nature. cū fo dr: sumus: in masculino r in
plurali fecit vnitatem psonaz. Aug. Utrū
q audi: r vni r sum: r a caribz a scyl/
la liberaber. Qz dicit: vni: liberat te ab
Arrio. Qz dicit: sumus: liberat te a Sa/
bellio. Si vni: nō ergo diuerfus. si sum?
ergo pater r filius. Hec ille. Sicut autez
dicit Iula. vij. de trini. ad hoc dicit secta
tores Arrij: q pater r fili? sunt vni volū/
tate: qz. si idē volūt: nō aut natura deitat:
qñ vterq sit de?. Vñ deus r creatura et
aliquo mō vnuz dicunt. Sed ptra hoc
arguit: quia chris nō p/basset fm hoc q ne
mo de manu sua pōt oues rape amplius
q possit qz rape de manu moyfi vel alte/
rius. Et p/terea s. Tho. ad idē arguit sic:
Quecūq sunt vni simpliciter. i. sine addi/
tione: sunt vni fm substantiā: qz cū vnuz
dicat sicut r ens: sicut nihil dicit ens sim/
pliciter: nisi fm substantiā vel naturā: ita
neq dicit simpliciter vni. Sed hic pater r
filius dicunt vni simpliciter: qz cū vnuz
fm substantiā. Vñ nunq inuenit q de?
r creatura. s. pura dicant vni nisi cū addi/
tione. fm illud. j. Loy. vij. Qui adheret
deo vnus spirit? est. Et ideo iudei meli?
chri doctrinā intelligeres in hac parte q
miseri arriani: intellexerūt q se deū fateba
tur: quia hoc ipsa chri verba sonabant.
Hoc em iudeoz lapides testant: qui ideo
voluerūt eū lapidare: quia intellexerūt in
his verbis: q se deū astruebat. In hac
parte est documentū litterale: q nō opo:
ter diaboli timere: qz talē habem? adiuto
rem: q capi non possumus nisi volentes.
Grego. Debilis est hostis qui nō pōt vin
cere nisi volentē. Hec ille. Est r aliud.
Nā vt ex verbis chri patz: aliq sunt oues
non sue sed diaboli. q. s. sunt lupi sub veste
ovina. Lognoscat autē fm Ebrif. lupus
se contactus. Primo si mordet dentibus

id est detrahbit. Secdo si nō clamat versus
terrā: sed vlulat p/ius celū: vt hypocrite se
extollētes: r viros celestes p infamiā dep/
mentes. Tertio si nō pascunt herbis cele
stiu p/olationū: sed carnibz voluptatum.
Sūt aut r quedā oues chri: q cognoscūt
Primo ex opibz bonis: Juxta illd: Opa
q ego rē. Secdo si vocē pastoris audiunt:
q est qdruplx: vt colligit ex scpruris. scz
Exterior exhortatio: Interior inspiratio
Bñficior elargitio: r Corporalis flagella/
tio. Tertio si cognoscunt a chro pastore qd
fac p imaginē suā quā eis imp/it. r p ar/
ma virtutū qb eas ornauit: r p doctrinā
charitatis qua eas instruxit. Si aut istis
careat nō cognoscunt ab eo. Et qro si pa
stoz sequuntur p viā virtutū. Hec qtuoz
signa ouū chri ponuntur in hoc euangelio
vt patz inueni.

Quintū ad tertiū tangit iudeoz mali
gnatio. Pro qua aduertendū est q Leut.
xxij. mandat vt blasphem? lapidet. Est
aut blasphemia si qd est dei creature attri
buat vel ecouerso. Quia g intellexit q
chris se deū dicebat: tanq blasphemū vo/
luerūt eū occidere: nō dicit (Sustulerūt g
lapides iudei vt lapidaret eū) Sed q ma/
lignitas erat ista: si credebant se obedire
deo: Dico q erat maxima malignitas: qz
ista sua ignorantia q. s. nescierūt chm esse de
um: erat qdam q affectata: vt dicit scrius
Tho. ij. q. xlvij. r ex inuidia r odio pcede
bat. Miracula em sua eū clamabāt deū:
sed isti viri flagitiosi passionē sectāres: eis
nolebāt attendere. (Rūdit eis Iesus) nō
timens lapides: sed volens eoz furore ras
tionabiliter mitigare. Per hec tamen que
sequuntur vt dicit Ebrif. non vult verba
sua qñ maledicta excusare aut reuocare:
sed affirmare r ostendere q male de eo sen/
tiebāt. (Vult bona opa oñdi vobis) fm
Alchui. sanando infirmos: r docēdo in/
doctos (ex patre meo) Potest aut ly ex: di/
cere habitudinē cause finalis: r est sensus
fm Alchui. q in oibus suis opibz gliam
dei qstuit r ppter ipaz opa bona fecit sicut
si dicam? ex diuina bonitate pcedere oia
bona. i. ppter dei bonitatem sicut ppter cau/
sam finalem. Vel habitudinem cause seu
principij efficiētis: r est sensus: q a patre

acceptit virtutē suā q̄ miracula facit: et docet
(Propter qd̄ eorū op̄ me lapidat?) q̄si di-
ceret: Opa mea merent q̄ a vobis debeā
amari: nō lapidari: et si aliqd̄ feci respēsiōe
dignū: dicatis qd̄ est illū op̄ p̄pter qd̄ me
vultis lapidare? Rūderunt ei iudei. Cre-
do nisi ch̄z̄ eos inuisibilē contribuisset: q̄
nō verbis s̄ lapidibz̄ ei r̄ndissent p̄pter ni-
miā inuidie et furoris rabie. Inarie qz̄ exi-
stimabāt se iustā cām habere mortis eius
quā tantū a p̄erebāt (de bono ope nō la-
pidam? te) s̄m em̄ q̄ dicit Alchui. ch̄z̄ be-
nificia negare nō poterāt: vñ ea q̄uis in-
uiti p̄fitent (sed de blasphemia et) p̄id est
(quia tu hō cū sis: facis teipm̄ deū). i. di-
cendo vnū sum? Aug? Ecce iudei intel-
lexerunt qd̄ Arriani nō intelligūt. Hec il-
le. Dicit autē s̄m s. Tho. p̄radictoria. i.
bona illū opa facere: et vsurpare sibi diu-
nos honores. Nō em̄ posset miracula face-
re si deū blasphemaret falsa p̄dicādo: quia
de? nō approbat falsitatem (Rūdit eis Je-
sus: Nōne scriptur̄ est in lege vestra). i. in
ps̄. Sicut em̄ dicit Chryf. et s. Tho. scri-
tura veter̄ testamēti aliqñ in lege: p̄phas
et psalmos diuidit. iuxta illū Luc. vltimo
Op̄ortz̄ impleri q̄ scripta sūt in lege et p̄-
phetis et psalmis de me. Sed aliqñ diu-
ditur in leges et p̄phetas: itē q̄ psalmi sub
p̄phetis includunt. s̄m illud Barth. xxi.
In his duobz̄ mādatz̄ vniuersa lex p̄det
et p̄phete. Aliqñ oēs ille pres̄ seu tota scri-
ptura veter̄ testamēti noie legis fecit: vt
hic (Ego dixi dii estis) Dicit autē de? tripli-
citer. i. p̄ naturā: et sic caret p̄fali. De? em̄
est vn? vt habet Deus. vii. Per nūcupa-
tionē: et sic idola dicunt dii. Et p̄ parti-
cipationē: et sic dicunt dii q̄ a deo hñt sc̄i-
tate vel auctoritatē vel aliū diuinū donū.
Et sic d̄z̄ Ego. xxi. Dijs nō verrabes. Et
sic etiā in psalmo de iudicibz̄ et p̄phetz̄ d̄z̄:
Ego dixi dii estis. Et his arguit ch̄z̄ s̄z̄
Chryf. Pōt autē rō ch̄z̄ duplici formari
Vno mō vt velit se tanq̄ naturalr̄ deum
p̄ferre dijs participatiue dicitis: sic illud a
q̄ aliq̄ participatiue talia dicunt: est p̄ ef-
sentia tale. i. ip̄a sua essentia est talis: vel
ex ip̄a sua essentia habet q̄ sit tale et nō ab
aliq̄ extrinseco. Sic em̄ videm? q̄ oia lu-
cida: sunt lucida p̄pter solē. et oia calida ca-

lore igneo sunt calida p̄pter ignē. Sed p̄-
phete dicit sunt t̄les. i. dii participatiue diu-
verbi. Ergo diuinū verbū ē essentialr̄ de?
et p̄sequenter si se deū facit nō blasphemat: et
tūc sic legit (Si illos dixit) scriptura. i. seu
lex (occos ad q̄s fmo) seu verbū dei factus
est). i. reuelat? (et nō pōt solui scriptura). i.
nō pōt falsitatz̄ argui vel blasphemie (quē
pater sacrificauit). i. sc̄m gēuit eternalr̄: s̄z̄
Aug. Vel sc̄m fecit s̄m humanitatē: s̄m
Theo. et hoc ex nō sc̄to negatiue: et nō cō-
trarie vel p̄uatiue. Ch̄z̄us em̄ nunq̄ fuit
p̄tor: neq̄ etiā aliqñ fuit potēs h̄e grām
dei et nō habēs inq̄ntū hō: qz̄ a p̄mo instā-
ti sue p̄ceptiōis fuit sc̄tis et br̄is. Glide d̄
hoc s. Tho. iij. par. q. xxxiij. (et misit i mū-
dū tanq̄ saluatozē s̄m Theo. (vos dicitz̄
qz̄ blasphemias tu. i. quē pater sacrificauit:
(quia dixit filius dei sum) q̄si diceret: Ita
ē magna stoliditas: Sed qz̄ potuissent di-
cere: quō p̄bas te esse dei filiū: idō p̄bat s̄
p̄sequenter p̄ ea q̄ subdunt et postea exponē-
tur. Alio mō pōt formari rō taliter: vt in
ea ch̄z̄ nō se asserat deū p̄ naturā: s̄z̄ p̄ par-
ticipationē: sed tñ excellent inter oēs p̄phe-
tas: facta hō rōne p̄bat se deū p̄ naturam
Format s̄ sic: Si absq̄ peccato blasphemie
p̄phete potuerūt dici dii s̄z̄ scripturā:
multo magis ille quē pater. i. deus sc̄fifi-
cauit sp̄ualiter et excellent tanq̄. i. ch̄z̄tū
quē saluatozē misit in mundū: pōt sic dici
Costabat autē iudeis et sp̄t̄ credebāt q̄ vo-
minus iesus erat ch̄z̄: s̄z̄ puz̄ hōiem eret̄
deret vt multiplici ex euāgelijz̄ parere p̄t.
Sed p̄tra: quia s̄m hoc videbit q̄ ch̄z̄us
possit dici dei filius p̄ adoptionē si se di-
cit deum participatiue: qd̄ repugnat san-
cto Tho. iij. parte. q. xxiij. Ad hoc autē di-
co q̄ ch̄z̄ dicez̄ potuit se deū participati-
ue: s̄m op̄inione iudeoz̄ q̄ eum christum
esse credebāt. Vel dico q̄ cū format ratio
sc̄to mō: nō sic est intelligendū quali ch̄z̄
stus voluerit se dicere deuz̄ participatiue
Sed se habere id vñd̄ aliqñ dicit sunt dii
participatiue. id est gratia dei. Dō stat
q̄ haberet illud tale: et tñ ab eo nō debet
denominari talis: sed ab excellentiori for-
ma: id est deitate. Quam quia iudei in eo
negabant: non tamē p̄pter hoc habebant
sufficiētē cām currendi ad lapides: quia

Feria. v. post do. de passione

poterat credere q se deū diceret partia/
 patie p gratiā dei: qd non est lapidatōe
 dignū: q̄uis se talis deum nō diceret: sed
 intēdebat dicere q vel sic poterat dici de
 si nō excellētiōri modo v̄ illi credebant.
 Sed vnde habuerūt iudei q dñs filius
 dei esset: Rñdz s. Tho. q dñs hoc dixit
 s̄ualit̄: nō exp̄sse. qz dixit. ego z p̄vni
 sum? z qd dedit mihi p̄ zc. Accipe enīz
 naturā ab aliq̄ z esse vni in natura cū eo:
 rationē filiatōis habet. Hec ille. Sz
 contra. qz fm hoc sp̄sctūs esset fili? Di
 co q loquit̄ de acceptōe p generationem.
 q̄ modo solū iudei credebāt alicui? natu/
 rā alteri cōcarit̄: cum nihil scirent p modū
 amoris in identitate nature. pcedere: qd
 est sp̄scti. Sed iterum contra: qz fm
 hoc ignis genitus esset filius. Dico q s̄a/
 ctus Tho. loquit̄ de acceptōe nature a vi
 uente: cuiusmodi est de? pater. Igit̄ non
 primo sed secūdo modo videt̄ formanda
 ratio fm Th̄y. dicētē. Interim qdē vt
 suscipet sermo: hūilis locutus est. Postea
 aut̄ ad maius eos reduxit: ostēdēs q in
 nullo minor est pater: cum subdit. (Si nō
 facio opa patris mei nolite credere) Hec
 ille. Opa aut̄ p̄sct̄ hīs appellat̄ ea q̄ nul/
 lus facere p̄t nisi p̄ vel aliq̄s p̄i equalis.
 (Si aut̄ facio) p̄p̄a auct̄e alia q̄ sunt soli
 dei (si mihi). i. p̄p̄ me seu p̄p̄ p̄ba mea (si
 vult̄ credere) me eē deuz (opibz credite) q̄
 apte meam diuinitatē loquunt̄ qz nulluz
 est euidētis? indicū de rei natura q̄ pro
 p̄tia eius opatio: fm sanctū Tho. (vt cog
 scatis: z) p̄ id est (credatis qz pater in me
 est z ego in patre. Hila Hoc est. dei fili?
 sum. hoc est. ego et pater vnum sum?
 Est autē sciendū q filius est in patre ra/
 tione sue essentie. qz. s. essētia que est fili?
 est in patre cum sit eadē. similis ratōe rela
 tionis. qz vnum relatiue oppositōz est in
 alio fm intellectā. Et s̄itr fm origine: qz il
 la origo est manens in dicente. Eco nuer
 so pater est in filio rōe essentie z relatiōis
 eadem rōe: et rōe etiā originis. qz in p̄bo
 qd d̄r est oē qd p̄bo d̄r. Eadē aut̄ est rō d
 sp̄sctō. Vide de his san. Tho. j. p. q. xliij
 Et p̄cordat san. Tho. cū Hilario. z Au
 gu. et Amb. q̄ tenent p̄zem esse in filio z e/
 s̄ouerfo. eo q vnuq̄sqz horū est sua essen/